Российская Федерация
Ивановская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
с. Китово

[bookmark: _GoBack]от 13.01.2021г. № 7

О внесении изменений в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 26.12.2019 №83 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Китовского сельского поселения, порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Китовского сельского поселения утвержденного постановлением Главы Администрации Китовского сельского поселения от 08.10.2013  № 133, в исполнение Решения Совета Китовского сельского поселения от 29.12.2020 г. № 16 «О бюджете Китовского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов»,  Администрация Китовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16]Внести изменение в постановление Администрации Китовского сельского поселения от 26.12.2019 №83 «Об утверждении муниципальной  программы  Китовского сельского поселения «Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020-2022 годы».
1.1. Внести изменение в Приложение, утвержденное постановлением Администрации Китовского сельского поселения от 26.12.2019 №83 «Об утверждении муниципальной  программы  Китовского сельского поселения «Муниципальное управлениеКитовского сельского поселения на 2020-2022 годы».
1.1.1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020 – 2022 годы» изложив его в новой редакции:
«Паспорт
муниципальной программы
 «Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020 – 2022 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020-2022 годы

	Заказчик Программы
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района

	Основный разработчик Программы
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района

	Ответственный исполнитель Программы (подпрограммы)
	Администрация Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района,

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью, направленнойна увеличение доходов бюджета поселения.
2. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения, повышение качества управления муниципальными финансами.
3. Повышение эффективности и качества муниципального самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение эффективности использования муниципального имущества.
2. Обеспечение бюджетного процесса в Китовском сельском поселении, организация планирования и исполнения бюджета поселения, ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности.
3.	Создание условий для повышения эффективности использования кадрового потенциала.
4.	Осуществление функционирования органов местного самоуправления в целях выполнения ими полномочий, установленных действующим законодательством.

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	1.Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами:
- Основное мероприятие «Повышение эффективности использования муниципального имущества»
2.	Управление муниципальными финансами:
- Основное мероприятие «Повышение качества и доступности финансовой информации»
3.Муниципальная служба Китовского сельского поселения:
- Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Китовского сельского поселения»;
- Основное мероприятие «Обеспечение функций главы Китовского сельского поселения»;
- Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет к пенсиям муниципальных служащих»;
- Основное мероприятие «Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ивановской области»;
Основное мероприятие «Организация повышения квалификации профессиональной переподготовки лиц, замещающих муниципальные должности Китовского сельского поселения и муниципальных служащих Китовского сельского поселения»;
- Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Китовского сельского поселения».

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	15 239 094,44
	5 116 301,92
	5 079 410,78
	5 043 381,74

	Средства местного бюджета
	15 239 094,44
	5 116 301,92
	5 079 410,78
	5 043 381,74

».
1.1.2.Внести изменения в раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы и изложить его в новой редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и решения Программы в 2020 – 2022 годах составляет 15 239 094,44рублей. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Китовского сельского поселения.
Объемы необходимых бюджетных средств могут быть уточнены.
Руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	5 116 301,92
	5 079 410,78
	5 043 381,74

Мероприятия по реализации программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Прогнозируемое финансирование работ, руб.

	2020
	2021
	2022

	1. Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	1.1. Основное мероприятие «Повышение эффективности использования муниципального имущества»

	1.1.1.
	Обеспечение сохранности имущества Китовского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	300 000,00
	300 000,0
	300 000,0

	2. Подпрограмма«Управление муниципальными финансами»

	2.1. Основное мероприятие «Повышение качества и доступности финансовой информации»

	2.1.1.
	Внедрение и сопровождение информационных систем по повышению качества и доступности финансовой информации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	175 865,00
	176 400,00
	170 000,0

	3. Подпрограмма «Муниципальная служба Китовского сельского поселения»

	3.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Китовского сельского поселения»

	3.1.1.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	2 814 418,71
	3 040 696,00
	3 040 696,00

	3.1.2.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	712 723,10
	485 120,00
	460 000,00

	3.1.3.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Иные бюджетные ассигнования)
	43 000,0
	32 000,0
	32 000,0

	3.2. Основное мероприятие «Обеспечение функций главы Китовского сельского поселения»

	3.2.1.
	Обеспечение функций главы Китовского сельского поселения
	802 360,29
	814 634,20
	814 634,20

	3.3. Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет к пенсиям муниципальных служащих»

	3.3.1.
	Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет к пенсиям муниципальных служащих поселения
	245 191,72
	202 278,08
	197 769,04

	3.4. Основное мероприятие «Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ивановской области»

	3.4.1.
	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ивановской области
	6 626,0
	8 282,50
	8 282,50

	3.5. Основное мероприятие «Организация повышения квалификации профессиональной переподготовки лиц, замещающих муниципальные должности Китовского сельского поселения и муниципальных служащих Китовского сельского поселения»

	3.5.1.
	Реализация программ профессиональной переподготовки лиц, замещающих муниципальные должности Китовского сельского поселения и муниципальных служащих Китовского сельского поселения
	6 117,10
	10 000,0
	10 000,0

	3.6. Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Китовского сельского поселения»

	3.6.1.
	Резервный фонд Администрации Китовского сельского поселения
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Итого:
	5 116 301,92
	5 079 410,78
	5 043 381,74

».
1.1.3 Внести изменение в приложение №1 к муниципальной программе «Муниципальное управлениеКитовского сельского поселения на 2020-2022 годы»:
- вместо цифры 515 865,00 считать цифру 522 265,00;
- вместо цифры 13 389 764,92 считать цифру 13 816 829,44
1.2. Внести изменения в приложение №4 к муниципальной программе «Муниципальное управление Китовского сельского поселения на 2020-2022 годы».
1.2.1. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Управление муниципальными финансами» и изложить его в новой редакции:
«Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Управление муниципальными финансами

	Цель подпрограммы
	Повышение качества управления муниципальными финансами Китовского сельского поселения

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Китовского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	Повышение эффективности бюджетных расходов Китовскогосельского поселения
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетаКитовскогосельского поселения

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 -2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	175 865,0
	176 400,0
	170 000,0
	522 265,00

	Средства бюджета Китовского сельского поселения
	175 865,0
	176 400,0
	170 000,0
	522 265,00

».
1.2.2. Внести изменения в раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы и изложить его в новой редакции:
«Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и решения подпрограммы в 2020 – 2022 годах составляет 522 265,00рублей. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Китовского сельского поселения.
Объемы необходимых бюджетных средств могут быть уточнены.
Руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	175 865,00
	176 400,00
	170 000,0

Мероприятия по реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогнозируемое финансирование работ, руб.

	2020
	2021
	2022

	1. Основное мероприятие «Повышение качества и доступности финансовой информации»

	1.1.
	Внедрение и сопровождение информационных систем по повышению качества и доступности финансовой информации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	175 865,0
	176 400,00
	170 000,0

	Итого:
	175 865,0
	176 400,0
	170 000,0

».
1.2.3. Внести изменение в приложение №1 к подпрограмме «Управление муниципальными финансами»:
- вместо цифры 515 865,00считать цифру 522 265,00.
1.3. Внести изменения в приложение №5 к муниципальной программе «Муниципальное управлениеКитовского сельского поселения на 2020-2022 годы».
1.3.1. Внести изменения в раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы и изложить его в новой редакции:
«Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и решения подпрограммы в 2020 – 2022 годах составляет 13 816 829,44рублей. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Китовского сельского поселения.
Объемы необходимых бюджетных средств могут быть уточнены.
Руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	4 640 436,92
	4 603 010,78
	4 573 381,74

Мероприятия по реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогнозируемое финансирование работ, руб.

	2020
	2021
	2022

	1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Китовского сельского поселения»

	1.1.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	2 814 418,71
	3 040 696,00
	3 040 696,00

	1.2.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	712 723,10
	485 120,00
	460 000,00

	1.3.
	Обеспечение функций аппарата администрации Китовского сельского поселения(Иные бюджетные ассигнования)
	43 000,0
	32 000,0
	32 000,0

	2. Основное мероприятие «Обеспечение функций главы Китовского сельского поселения»

	2.1.
	Обеспечение функций главы Китовского сельского поселения
	802 360,29
	814 634,20
	814 634,20

	3. Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет к пенсиям муниципальных служащих»

	3.1.
	Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет к пенсиям муниципальных служащих поселения
	245 191,72
	202 278,08
	197 769,04

	4. Основное мероприятие «Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ивановской области»

	4.1.
	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ивановской области
	6 626,0
	8 282,50
	8 282,50

	5. Основное мероприятие «Организация повышения квалификации профессиональной переподготовки лиц, замещающих муниципальные должности Китовского сельского поселения и муниципальных служащих Китовского сельского поселения»

	5.1.
	Реализация программ профессиональной переподготовки лиц, замещающих муниципальные должности Китовского сельского поселения и муниципальных служащих Китовского сельского поселения
	6 117,10
	10 000,0
	10 000,0

	6. Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Китовского сельского поселения»

	6.1.
	Резервный фонд Администрации Китовского сельского поселения
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Итого:
	4 640 436,92
	4 603 010,78
	5 043 381,74

».
1.3.2.Внести изменение в приложение №1 к подпрограмме «Муниципальная служба Китовского сельского поселения»:
- вместо цифры 13 389 764,92 считать цифру 13 816 829,44.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Китовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Китовского
сельского поселения                            			      А.С. Сорокина